
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.12.2020                        № 592-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 14.08.2018 № 479 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района 

администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 14.08.2018 № 479 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 

Белохолуницкого района» на 2019 - 2024 годы (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального района 

от 08.02.2019 № 83-П, от 21.03.2018 № 160-П, от 22.03.2019 № 168-П, 

от 31.05.2019 № 313-П, от 27.06.2019 № 370-П, от 20.08.2019 № 456-П, 

от 18.10.2019 № 557-П, от 20.11.2019 № 623-П, от 26.12.2019 № 698-П, 

от 05.02.2020 № 96-П, от 18.02.2020 № 110-П, от 11.03.2020 № 158-П, 

от 14.05.2020 № 240-П, от 29.07.2020 № 369-П, от 17.08.2020 № 391-П, 

от 27.10.2020 № 517-П), утвердив изменения в муниципальной программе 

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2019-2024 годы» (далее – 

муниципальная программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района  

Кировской области             Т.А. Телицина 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением     администрации  
Белохолуницкого   муниципального  
района  
от 02.12.2020 № 592-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе 

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2019-2024 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы финансово-
го обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей          
редакции: 
«Объемы финансового обес-
печения муниципальной 
программы 

общий объем финансового обеспечения составит 664091,96 рублей, в том 
числе: 
за счет средств федерального бюджета – 8930,66 тыс. рублей; 
за счет средств областного бюджета 4799,79 тыс. рублей; 
за счет средств местного бюджета – 620495,07 рублей; 
за счет средств иных внебюджетных источников – 29866,44 тыс. рублей» 

2. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной про-
граммы» изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет всех 
источников финансирования составит 664290,59 тыс. рублей, в том числе: 

Источ-
ники 

финан-
сирова-

ния 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Феде-
ральный 
бюджет 

6456,32 2474,34 0,00 0,00 0,00 0,00 8930,66 

Област-
ной 
бюджет 

1432,37 1443,62 530,10 536,50 426,10 431,10 4799,79 

Мест-
ный 
бюджет 

99631,49 106105,48 100998,30 101772,6 105096,00 107191,20 620495,07 

Иные 
вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

6178,74 5170,90 4579,60 4685,3 4591,90 4660,00 29866,44 

Всего  113698,92 115194,34 106108,00 106694,40 110114,00 112282,30 664091,96 



2 

 

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 1. 

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счет всех источников финансирования (приложение № 4 к муниципаль-
ной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

__________ 



Приложение № 1  
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

N 
п/п 

 

Статус Наименование муници-
пальной программы,  

подпрограммы, 
отдельного мероприятия 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Расходы (прогноз, факт) тыс. рублей 

2019 г. 
(факт) 

2020 г. 
(прогноз) 

2021 г. 
(прогноз) 

2022 г. 
(прогноз) 

2023 г. 
(прогноз) 

2024 г. 
(прогноз) 

итого 

1 Муниципальная 
программа       

«Развитие культуры Бе-
лохолуницкого района»  
на 2019 – 2024 годы 

всего            99631,49 106105,48 100998,30 101472,6 105096 107191,2 620495,07 
управление культуры Бе-
лохолуницкого района 

2003,52 2326,54 2217,40 2175,4 1515,5 1541,3 11779,66 

МКУ «ЦБК» 2755,56 3033,80 2742,40 2637,10 2902,7 2952 17023,56 
МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

43521,64 46121,35 44225,90 44700,00 47694,8 48505,6 274769,29 

МБУК «Белохолуницкая 
ЦБ» 

20898,79 21191,58 20422,9 20547,60 19528,1 19860 122448,97 

МБУК «Белохолуницкий 
краеведческий музей» 

2887,03 3125,59 2925,60 2936,40 2819,6 2867,5 17561,72 

МБУ ДО «Белохолуниц-
кая ДШИ» 

7396,12 8770,67 7882,50 7906,30 7175,7 7297,7 46485,99 

МБУ ДО ДХШ г.Белая 
Холуница 

3126,70 3494,60 3488,50 3483,80 3219,5 3274,2 20087,30 

МБУ ДО ДШИ 
п.Дубровка 

1094,66 1293,50 1265,40 1276.70 1257 1278,4 7465,66 

МБУ ДО ДШИ 
п.Подрезчиха 

1410,25 1434,30 1401,30 1404,20 1444,5 1469 8563,55 

МБУ СКК «Здоровье» 
имени О.В. Кулакова 
 

3793,59 4004,45 3945,20 3980,90 4112,6 4182,5 24019,04 



2 

МКУ по хоз. обслужива-
нию 

10613,59 11309,10 10424,20 10424,20 13426 13963 70160,09 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00 

1 Отдельное  
мероприятие 

Организация библиотеч-
ного обслуживания насе-
ления 

МБУК «Белохолуницкая 
ЦБ»     

20668,22 21190,72 20422,9 20547,60 19528,10 19860,00 122217,54 

2 Отдельное  
мероприятие 

Развитие системы допол-
нительного образования 

Всего 13027,73 14748,04 14037,70 13771,00 13096,7 13319,3 82000,46 

2.1   МБУ ДО «Белохолуниц-
кая ДШИ» 

7396,12 8525,63 7882,50 7606,30 7175,70 7297,70 45883,95 

2.2   МБУ ДО ДШИ 
п.Дубровка 

1094,66 1293,50 1265,40 1276,70 1257,00 1278,40 7465,66 

2.3   МБУ ДО ДШИ 
п.Подрезчиха 

1410,25 1434,30 1401,30 1404,20 1444,50 1469,00 8563,55 

2.4   МБУ ДО ДХШ г.Белая 
Холуница 

3126,70 3494,60 3488,50 3483,80 3219,50 3274,20 20087,30 

3 Отдельное  
мероприятие 

Организация деятельно-
сти краеведческого музея 

МБУК «Белохолуницкий 
краеведческий музей» 

2887,03 3125,59 2925,60 2936,40 2819,60 2867,50 17561,72 

4 Отдельное  
мероприятие 

Организация досуга и 
обеспечения культурно-
просветительного обслу-
живания жителей района 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

43223,95 45278,85 44225,9 44700,00 47694,80 48505,60 273629,10 

5 Отдельное  
мероприятие 

Организация предостав-
ления услуг в области 
физической культуры и 
спорта 

МБУ СКК «Здоровье» 
имени О.В. Кулакова 

3793,59 4004,45 3945,20 3980,90 4112,60 4182,50 24019,24 

6 Отдельное  
мероприятие 

Осуществление управ-
ленческих функций в 
сфере культуры, искусст-
ва, бухгалтерского учета 
и отчетности, предостав-
ление услуг по хозяйст-
венному обслуживанию 

всего 15372,67 16669,07 15384,00 15236,70 17844,20 18456,30 98962,97 

6.1   управление культуры Бе-
лохолуницкого района 

2003,52 2326,46 2217,40 2175,40 1515,50 1541,30 11779,58 

6.2   МКУ «ЦБК» 
 

2755,56 3033,8 2742,40 2637,10 2902,70 2952,00 17023,59 



3 

6.3   МКУ по хоз. обслужива-
нию 
 

10613,59 11309,10 10424,20 10424,20 13426,00 13963,00 70160,09 

7 Отдельное    
мероприятие 

Проведение текущего и 
капитального ремонта 
зданий и помещений 

всего 476,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 476,17 

7.1  Аварийно - восстанови-
тельные работы по заме-
не поврежденного участ-
ка потолочного перекры-
тия в Городском Доме 
культуры – филиале 
МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

20,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,87 

7.2  Проведение неотложных 
аварийно - восстанови-
тельных работ (замена 
поврежденного участка 
шиферной кровли на со-
циально значимом объек-
те культуры Прокопьев-
ский клуб – филиал 
МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры») 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

5,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,0 

7.3  Замена осветительных 
приборов в здании      
Поломского Дома куль-
туры – филиале МБУК 
«Белохолуницкий Дом 
культуры» 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 

7.4  Реконструкция здания 
Гуренского Дома культу-
ры – филиала МБУК «Бе-
лохолуницкий Дом куль-
туры», приобретение 
оборудования 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

133,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133,8 

7.5  Замена оконных блоков в 
здании центральной биб-
лиотеки 
 

МБУК «Белохолуницкая 
ЦБ»     

226,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226,5 



4 

8 Отдельное ме-
роприятие 

Единовременная денеж-
ная выплата выпускни-
кам образовательных 
учреждений высшего и 
среднего профессиональ-
ного образования, посту-
пившим на работу в му-
ниципальные учреждения 
культуры и дополнитель-
ного образования культу-
ры 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

48,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,02 

9 Отдельное 
 мероприятие 

Комплектование книж-
ных фондов муниципаль-
ных общедоступных биб-
лиотек и государствен-
ных центральных биб-
лиотек субъектов Рос-
сийской Федерации 

МБУК «Белохолуницкая 
ЦБ»     

0,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,85 

10 Отдельное  
мероприятие 

Подключение муници-
пальных общедоступных 
библиотек и государст-
венных центральных 
библиотек в субъектах 
РФ к информационно - 
телекоммуникационной 
сети «Интернет» и разви-
тие библиотечного дела с 
учетом задачи расшире-
ния 

МБУК «Белохолуницкая 
ЦБ»     

3,22 0,86 0,00 0,00 0,00 0,00 4,08 

11 Отдельное  
мероприятие 

Проведение юбилейных 
мероприятий и дат 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района     

130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 
 

0,00 98,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,00 



5 

12 Отдельное  
мероприятие  

Ежемесячные выплаты 
отдельным категориям 
граждан, находящимся в 
отпуске по уходу за ре-
бенком до достижения им 
возраста 3 лет 

управление культуры Бе-
лохолуницкого района 

0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

13 Отдельное  
мероприятие 

Профессиональная под-
готовка, переподготовка 
и повышение квалифика-
ции 

управление культуры Бе-
лохолуницкого района 

0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07 

14 Отдельное  
мероприятие 

Разработка сметной до-
кументации 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

0,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35,00 

15 Отдельное  
мероприятие 

Реализация мероприятий 
национального проекта 
«Культура» Федеральный 
проект «Цифровая куль-
тура» Создание вирту-
альных концертных залов 

МБУ ДО «Белохолуниц-
кая ДШИ» 

0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 

16 Отдельное  
мероприятие 

Обеспечение развития и 
укрепления материально- 
технической базы муни-
ципальных домов куль-
туры 

        

16.1  Проведение текущего 
ремонта Дубровского 
дома культуры – филиала 
МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

0,00 584,87 0,00 0,00 0,00 0,00 584,87 

17 Отдельное  
мероприятие 

Частичный капитальный 
ремонт  здания МБУ ДО 
«Белохолуницкая детская 
школа искусств» 

МБУ ДО «Белохолуниц-
кая ДШИ» 

0,00 0,00 57,00 0,00 0,00 0,00 57,00 

18 Отдельное  
мероприятие 

техническое обследова-
ние строительных конст-
рукций здания Климков-
ского Дома культуры - 
филиала МБУК "Белохо-
луницкий Дом культуры" 
 
 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

0,00 44,50 0,00 0,00 0,00 0,00 44,50 



6 

19 Отдельное  
мероприятие 

Ведение строительного 
контроля за объемами и 
качеством выполнения 
ремонтных работ на объ-
екте Дубровский Дом 
культуры - филиал МБУК 
"Белохолуницкий Дом 
культуры" 

МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

0,00 80,13 0,00 0,00 0,00 0,00 80,13 

20 Отдельное  
мероприятие 

Выполнение работ по 
предпроектному обсле-
дованию строительных 
конструкций и разработ-
ке проектно-сметной до-
кументации на капиталь-
ный ремонт отдельных 
строительных конструк-
ций здания МБУ ДО «Бе-
лохолуницкая детская 
школа искусств 

МБУ ДО «Белохолуниц-
кая ДШИ» 

0,00 98,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,00 

21 Отдельное  
мероприятие 

Выравнивание земельно-
го участка МБУ ДО «Бе-
лохолуницкая ДШИ» по 
адресу г. Белая Холуница 
ул. Советская д. 78 

МБУ ДО «Белохолуниц-
кая ДШИ» 

0,00 147,04 0,00 0,00 0,00 0,00 147,04 

 

____________ 



Приложение № 2  
 
Приложение № 4 

 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

 

Статус Наименование муни-
ципальной програм-
мы, подпрограммы, 

отдельное мероприя-
 

Источники 
финансирования 

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей 

2019 год 
(факт) 

2020 год 
(прогноз) 

2021 год 
(прогноз) 

2022 год 
(прогноз) 

2023 год 
(прогноз) 

2024 год 
(прогноз) 

ИТОГО 

 Муниципаль
ная 
программа 

«Развитие культуры 
Белохолуницкого 
района» на 2019 – 2024 
годы 

всего 113698,92 115194,34 106108,00 106694,40 110114,00 112282,30 664091,96 
федеральный бюджет 6456,32 2474,34 0,00 0,00 0,00 0,00 8930,66 
областной бюджет 1432,37 1443,62 530,10 536,50 426,10 431,10 4799,79 
местный бюджет 99631,49 106105,48 100998,30 101472,6 105096,00 107191,20 620495,07 
иные внебюджетные 
источники 

6178,74 5170,90 4579,60 4685,3 4591,90 4660,00 29866,44 

1 Отдельное  
мероприятие 

Организация библио-
течного обследования 
населения 

всего 21450,84 21631,22 20864,90 20992,6 20048,10 20380,00 125367,66 
местный бюджет 20668,22 21190,72 20422,9 20547,60 19528,10 19860,00 122217,54 
иные внебюджетные 
источники 

782,62 440,50 442,00 445,00 520,00 520,00 3150,12 

2 Отдельное  
мероприятие 

Развитие системы до-
полнительного обра-
зования 

всего 14110,26 15494,04 14782,70 14516,00 13976,70 14199,30 87079,00 
местный бюджет 13027,73 14748,04 14037,70 13771,00 13096,70 13319,30 82000,47 
иные внебюджетные 
источники 

1082,53 746,00 745,00 745,00 880,00 880,00 5078,53 

3 Отдельное  
мероприятие 

Организация деятель-
ности краеведческого 
музея 

всего 3016,65 3315,59 3015,60 3026,40 2907,80 2956,00 18238,04 

местный бюджет 2887,03 3125,59 2925,6 2936,4 2819,60 2867,50 17561,72 
иные внебюджетные 
источники 

129,62 190,00 90,00 90,00 88,20 88,50 676,32 



2 
 

4 Отдельное  
мероприятие 

Организация досуга и 
обеспечения культур-
но-просветительного 
обслуживания жите-
лей района 

всего 46776,35 53077,70 47364,50 47930,30 50643,50 51522,10 292824,60 
местный бюджет 43223,95 45278,85 44225,90 44700,00 47694,80 48505,60 273629,10 
иные внебюджетные 
источники 

3552,40 3309,00 3138,6 3230,3 2948,70 3016,50 19195,50 

5 Отдельное  
мероприятие 

Организация предос-
тавления услуг в об-
ласти физической 
культуры и спорта 

всего 4422,16 4489,85 4109,20 4155,90 4267,60 4337,50 25785,21 
местный бюджет 3793,59 4004,45 3945,20 3980,90 4112,60 4182,50 24019,24 
иные внебюджетные 
источники 

631,57 485,40 164,00 175,00 155,00 155,00 1765,97 

6 Отдельное  
мероприятие 

Осуществление 
управленческих функ-
ций в сфере культуры, 
искусства, бухгалтер-
ского учета и отчетно-
сти, предоставление 
услуг по хозяйствен-

  

всего 15480,67 16778,56 15493,70 15347,10 17844,20 18456,30 99400,53 
областной бюджет 108,00 109,20 109,7 110,4 0,00 0,00 437,30 
местный бюджет 15372,67 16669,36 15384,00 15236,7 17844,20 18456,30 98963,23 

7 Отдельное  
мероприятие 

Реализация мер соци-
альной поддержки от-
дельных категорий 
граждан в сфере куль-

   

областной бюджет 429,7 414,20 420,40 426,10 426,10 431,10 2547,60 

8 Отдельное  
мероприятие 

Проведение текущего 
и капитального ре-
монта зданий и поме-
щений 

всего 7649,78 780,93 0,00 0,00 0,00 0,00 8430,71 
федеральный бюджет 6286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6286,00 
областной бюджет 887,61 780,93 0,00 0,00 0,00 0,00 1668,54 
местный бюджет 476,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 476,17 

8.1  Ремонт помещений 
абонемента и 2-го 
этажа центральной 

 

областной бюджет 303,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303,73 

8.2  Ремонт входного 
крыльца Климковско-
го Дома культуры - 
филиала муниципаль-
ного бюджетного уч-
реждения культуры 
"Белохолуницкий Дом 
культуры Кировской 

 

областной бюджет 93,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,70 



3 
 

8.3  Текущий ремонт зда-
ния Федосеевского 
клуба - филиала му-
ниципального бюд-
жетного учреждения 
культуры "Белохолу-
ницкий Дом культуры 
Кировской области» 

областной бюджет 159,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159,28 

8.4  Замена осветительных 
приборов в здании 
Поломского Дома 
культуры – филиале 
МБУК «Белохолуниц-
кий Дом культуры» 

всего 90,00 201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 291,54 
областной бюджет 0,00 201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 201,54 
местный бюджет 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 

8.5  Замена оконных бло-
ков в здании цен-
тральной библиотеки 

всего 226,50 579,39 0,00 0,00 0,00 0,00 805,89 
местный бюджет 226,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226,50 
областной бюджет 0,00 579,39 0,00 0,00 0,00 0,00 579,39 

8.6  Аварийно - восстано-
вительные работы по 
замене поврежденного 
участка потолочного 
перекрытия в Город-
ском Доме культуры – 
филиале МБУК «Бе-
лохолуницкий Дом 
культуры» 

местный бюджет 20,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,87 

8.7  Проведение неотлож-
ных аварийно - вос-
становительных работ 
(замена поврежденно-
го участка шиферной 
кровли на социально 
значимом объекте 
культуры Прокопьев-
ский клуб – филиал 
МБУК «Белохолуниц-
кий Дом культуры») 

местный бюджет 5,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,0 



4 
 

8.8  Реконструкция здания 
Гуренского Дома 
культуры – филиала 
МБУК «Белохолуниц-
кий Дом культуры», 
приобретение обору-
дования 

всего 6750,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6750,7 
федеральный бюджет 6286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6286,00 
областной бюджет 330,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,9 
местный бюджет 133,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133,8 

9 Отдельное 
мероприятие 

Единовременная де-
нежная выплата выпу-
скникам образова-
тельных учреждений 
высшего и среднего 
профессионального 
образования, посту-
пившим на работу в 
муниципальные учре-
ждения культуры и 
дополнительного об-
разования культуры 

местный бюджет 48,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,02 

10 Отдельное  
мероприятие 

Комплектование 
книжных фондов му-
ниципальных обще-
доступных библиотек 
и государственных 
центральных библио-
тек субъектов Россий-
ской Федерации 

всего 17,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,07 
федеральный бюджет 12.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,21 
областной бюджет 4,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,01 
местный бюджет 0,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,85 

11 Отдельное  
мероприятие  

Подключение муни-
ципальных общедос-
тупных библиотек и 
государственных цен-
тральных библиотек в 
субъектах РФ к ин-
формационно - теле-
коммуникационной 
сети «Интернет» и 
развитие библиотеч-
ного дела с учетом за-
дачи расширения 

всего 64,38 17,16 0,00 0,00 0,00 0,00 81,54 
федеральный бюджет 58,11 13,46 0,00 0,00 0,00 0,00 71,57 
областной бюджет 3,05 2,84 0,00 0,00 0,00 0,00 5,89 
местный бюджет 3,22 0,86 0,00 0,00 0,00 0,00 4,08 



5 
 

12 Отдельное 
мероприятие 

Государственная под-
держка лучших муни-
ципальных учрежде-
ний культуры, нахо-
дящихся на террито-
рии сельских поселе-
ний (Дубровский ДК – 
филиал МБУК «Бело-
холуницкий Дом куль-
туры») 

федеральный бюджет 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

13 Отдельное  
мероприятие 

Проведение юбилей-
ных мероприятий и 
дат 

местный бюджет 130,00 98,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228,00 
 

14 Отдельное  
мероприятие 

Ежемесячные выплаты 
отдельным категориям 
граждан, находящимся 
в отпуске по уходу за 
ребенком до достиже-
ния им возраста 3 лет 

местный бюджет 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

15 Отдельное 
мероприятие 

Профессиональная 
подготовка, перепод-
готовка и повышение 
квалификации 

всего 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,00 
областной бюджет 0,00 6,93 0,00 0,00 0,00 0,00 6,93 
местный бюджет 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07 

16 Отдельное  
мероприятие 

Разработка сметной 
документации 

местный бюджет 0,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35,00 

17 Отдельное 
 мероприя-
тие 

Реализация мероприя-
тий национального 
проекта «Культура» 
Федеральный проект 
«Цифровая культура» 
Создание виртуальных 
концертных залов 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 

18 Отдельное 
мероприятие 

Обеспечение развития 
и укрепления матери-
ально - технической 
базы муниципальных 
домов культуры 

        



6 
 

18.1  Проведение текущего 
ремонта Дубровского 
дома культуры – фи-
лиала МБУК «Белохо-
луницкий Дом культу-
ры» 

всего 0,00 3175,27 0,00 0,00 0,00 0,00 3175,27 
федеральный бюджет 0,00 2460,88 0,00 0,00 0,00 0,00 2460,88 
областной бюджет 0,00 129,52 0,00 0,00 0,00 0,00 129,52 
местный бюджет 0,00 584,87 0,00 0,00 0,00 0,00 584,87 

19 Отдельное 
мероприятие 

Частичный капиталь-
ный ремонт  здания 
МБУ ДО «Белохолу-
ницкая детская школа 
искусств» 

местный бюджет 0,00 0,00 57,00 0,00 0,00 0,00 57,00 

20 Отдельное 
мероприятие 

техническое обследо-
вание строительных 
конструкций здания 
Климковского Дома 
культуры - филиала 
МБУК "Белохолуниц-
кий Дом культуры" 

местный бюджет 0,00 44,50 0,00 0,00 0,00 0,00 44,50 

21 Отдельное 
мероприятие 

ведение строительного 
контроля за объемами 
и качеством выполне-
ния ремонтных работ 
на объекте Дубров-
ский Дом культуры -  
филиал МБУК « Бело-
холуницкий Дом куль-
туры» 

местный бюджет 0,00 80,13 0,00 0,00 0,00 0,00 80,13 

22 Отдельное 
мероприятие 

выполнение работ по 
предпроектному об-
следованию строи-
тельных конструкций 
и разработке проект-
но-сметной докумен-
тации на капитальный 
ремонт отдельных 
строительных конст-
рукций здания МБУ 
ДО «Белохолуницкая 
детская школа ис-
кусств» 

местный бюджет 0,00 98,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,00 



7 
 

23 Отдельное 
мероприятие  

Выравнивание зе-
мельного участка 
МБУ ДО «Белохолу-
ницкая ДШИ» по ад-
ресу г. Белая Холуни-
ца ул. Советская д. 78 

местный бюджет 0,00 147,04 0,00 0,00 0,00 0,00 147,04 

 

__________ 


	592-П от 02122020
	ПАСПОРТ МП 2019-2024 (1)
	Приложение № 3 (2)
	Приложение № 4 (2)
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования


